
 Página 1 de 11 

 

 

 

 

 
 

 
 

Portaria de Homologação dos Resultados Finais do Processo Seletivo – Edital 
003/2011, para o provimento em áreas de estágio para o quadro de pessoal da 
Prefeitura Municipal de Joinville e do Hospital Municipal São José, admitidos 
conforme regulamenta o Decreto n. 15.530, de 27 de abril de 2009 e alteração do § 
4º, do artigo 1º, conforme Decreto n. 17.017, de 3 de setembro de 2010, 
considerando a nova regulamentação dada ao estágio de estudantes pela lei Federal 
nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, através do Processo Seletivo Simplificado – 
Edital 003/2011.   
 

A Secretária de Gestão de Pessoas, Márcia Streit e o Diretor Presidente do Hospital Municipal São José, Tomio 
Tomita, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o relatório apresentado pela SOCIESC – Sociedade 
Educacional de Santa Catarina, responsável para operacionalização do Processo Seletivo Simplificado – Edital 
003/2011, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar os resultados finais nas áreas de estágio, para os candidatos devidamente aprovados, 
informando para tal, a inscrição, o nome, a pontuação e a classificação obtida pelo candidato, em ordem da 
classificação final no Processo Seletivo Simplificado, assim relacionados: 
 
 
 ÁREAS DE ESTÁGIO DE NÍVEL SUPERIOR PMJ 
ES02 ADMINISTRAÇÃO EMPRESAS 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500764 THAIS TORRENS TAVARES 83,25 1 

2500916 LUAN MARCEL PATZSCH 73,26 2 

2500798 GIANCARLO RAMOS TOMAZELLI 69,93 3 

2500408 GUIOMAR MACIEL FERREIRA DA SIVA 66,60 4 

2500633 JESSICA APARECIDA BATISTA DOS SANTOS 59,94 5 

2500428 JEAN CARLOS VON DENTZ 59,94 6 

2500081 NATALIA REGINA DA COSTA 56,61 7 

2500708 CAMILA BLANK CALAZANS 56,61 8 

2500062 WILLIAM FERNANDO DE OLIVEIRA BUENO 53,28 9 

2500311 LAUDINEIA CANEI 49,95 10 

2500210 CAROLINE APARECIDA CANARIM 49,95 11 

 
ES03 ADMINITRAÇÃO MARKETING 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500701 SUZANA CAROLINE BERKENBROCK 69,93 1 

2500260 LUIZ ELOI RIVELLIS MARTINELLI FILHO 53,28 2 

 
ES04 ARQUITETURA URBANISMO 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500752 SAMUEL HENRIQUE WIPPRICH 79,92 1 

2500471 WILLIAM JORGE PSCHEIDT 79,92 2 

2500379 ALANA DAMAM 76,59 3 

2500235 STEPHANIE RODRIGUES GROSSE 76,59 4 

2500833 ANDERSON DIEGO DIAS 73,26 5 

2500593 KARINE HUSCHER 73,26 6 

PREFEITURA DE JOINVILLE 
SECRETARIA DE  GESTÃO DE PESSOAS 
 
PORTARIA Nº 1985/2011 
 



 Página 2 de 11 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500101 GIOVANNA JUNQUEIRA DE SOUZA CASTRO 69,93 7 

2500486 JISELE VERBANEK 69,93 8 

2500878 SUZANA TAMANINI 69,93 9 

2500017 PABLO SAIMON NUNES 66,60 10 

2500884 RAFAELA RODRIGUES 66,60 11 

2500454 LUIZ FERNANDO HAGEMANN 66,60 12 

2500942 VANESSA BUSNARDO 63,27 13 

2500007 RAFAEL DE BORB 59,94 14 

2500294 PRISCILLA PEREIRA 59,94 15 

2500206 KAROLINE FIORELLI 59,94 16 

2500526 RODRIGO OLIARE 59,94 17 

2500759 ALINI NAIARA ZACCHI ROCH 59,94 18 

2500466 GABRIELA ROHDEN DOS SANTOS 59,94 19 

2500166 SABRINA APARECIDA LOPES 59,94 20 

2500904 JULIO GUILHERME WIPPRICH 56,61 21 

2500287 TAISE NOSSOL 53,28 22 

2500712 BRENDA LUISA SCHMITT 53,28 23 

2500399 NATALIE COAN RIBEIRO 53,28 24 

2500149 MONICA MAIARA DA SILVEIRA 53,28 25 

2500456 LARISSA MOREIRA 53,28 26 

2500696 CRISTIANO MOTTA 53,28 27 

2500666 DAISY SAAVEDRA ALVES 49,95 28 

2500786 ALAN BELO 49,95 29 

2500724 JUCIMARA GAZANIGA 49,95 30 

 
ES05 ARTES VISUAIS / EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500803 MARCIA APARECIDA TREVISO 59,94 1 

 
ES07 COMPUTAÇÃO/SISTEMAS/TEC.ANÁLISE 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500038 DIOGO MEDEIROS 73,26 1 

2500289 LUIZ FERNANDO KLAHOLD 73,26 2 

2500350 DIEGO RICARDO KROHL 69,93 3 

2500876 GUILHERME LUIS CARNEIRO 66,60 4 

2500636 JOSE LUIS DE MEDEIROS 59,94 5 

2500571 ALAN VICTOR SCHUTZ 59,94 6 

2500768 THIAGO AURELIO DA CUNHA 59,94 7 

2500783 GUILHERME BENKENDORF 56,61 8 

2500569 VANESSA GARCIA HELLMANN 56,61 9 

2500391 IOHANN LUCAS ORO 49,95 10 

 
ES08 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS / BIOLOGIA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500324 KARIN DALILA BILK 73,26 1 

2500068 PRISCILLA CASSIA DOMINGOS 63,27 2 

2500713 ALINE DE OLIVEIRA 59,94 3 

2500807 SORAY SALETE PEREIRA DOS SANTOS CALEGARI 56,61 4 

2500363 DENISE DA SILVA RODRIGUES 53,28 5 



 Página 3 de 11 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500047 GABRIELA KLEIN 53,28 6 

2500467 THAMIRES CRISTINA PENA REIS 53,28 7 

2500361 FRANCIELI WOITEXEM 49,95 8 

 
ES09 CIÊNCIAS CONTÁBEIS / CONTABILIDADE 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500427 FERNANDO JOSE FERRAREZI 83,25 1 

2500785 TATIANE DA SILVA 66,60 2 

2500252 ANGELITA RODRIGUES DA SILVA 63,27 3 

2500875 ANDRESSA MISFELD DO NASCIMENTO 56,61 4 

2500612 MARCOS EDUARDO KORBER 53,28 5 

2500630 ELDEMAR ELESSANDRO MULLER BREISCHATT 53,28 6 

 
ES12 COMÉRCIO EXTERIOR 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500251 RODRIGO MICHAEL SCHRAMM 69,93 1 

2500744 DANIEL RIBAS BTAISTA 63,27 2 

2500935 CATHERINE KUEHL 56,61 3 

2500414 RAFAEL FELIPE MEIER 49,95 4 

 
ES13 COMUNICAÇÃO SOCIAL / JORNALISMO 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500218 PATRICIA CRISTIANE SCHMAUCH 73,26 1 

2500702 SABRINA SIEDSCHLAG 73,26 2 

2500008 EMANOELE GIRARDI 63,27 3 

2500102 MAYARA CAROLINE PABST 63,27 4 

2500663 CAMILA NUNES 63,27 5 

2500924 MAIKON JOSE DA COSTA 63,27 6 

2500122 FRANCINE TAINA RIBEIRO 59,94 7 

2500598 MAIARA CARVALHO BATISTA 49,95 8 

 
ES14 DESIGN HABILITAÇÃO MODA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500960 MARIE SOUZA RIBEIRO 66,60 1 

2500826 GIOVANNA PASCHOALI BERTOLOTTO 59,94 2 

 
ES15 DESIGN HABILITAÇÃO PROGRAMAÇÃO VISUAL 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500634 RICARDO NEITZEL WOJCIECHOWSKI 66,60 1 

2500657 MAIARA DE GOES PEREIRA DA MATA 53,28 2 

 
ES16 DESIGN PROJETO PRODUTO 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500827 ELISA MAYER ALVES DE SANTANA 76,59 1 

2500643 AMANDA CAROLINA ESPINDOLA 53,28 2 

2500840 JOHNATAN MARCOS RICOBOM CAMARGO 49,95 3 

 
ES17 DIREITO 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500048 THIAGO FELIPPE DE AMORIM 86,58 1 

2500076 DAIANE PATRICIO 76,59 2 



 Página 4 de 11 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500387 ANA CAROLINA PATERNO 73,26 3 

2500958 JESSICA PAULINI BERTELLI 69,93 4 

2500562 RITA CLAUBERG DA SILVA 69,93 5 

2500003 CAMILA CRISTINA KALEF 69,93 6 

2500653 FRANCIELLI STRADA 66,60 7 

2500791 LUCAS RAFAEL GONCALVES CORREA CIDRAL 63,27 8 

2500793 EDNILSON CARLOS DA ROSQ 63,27 9 

2500757 CAROLINE BENTO DA SILVA 59,94 10 

2500858 MATEUS LESCOWICZ NEOTTI 59,94 11 

2500213 FERNANDA CRISTINA CALHEIRANI 59,94 12 

2500433 LEO CARLOS SILVEIRA NETO 56,61 13 

2500596 PEDRO HEITOR DE MIRA 56,61 14 

2500557 EVANDRO CEOLIN CAMILO 56,61 15 

2500509 MARIANA ROCHA DOS SANTOS 56,61 16 

2500577 NICOLE GANZENMULLER 56,61 17 

2500640 VANESSA LUISA VIEIRA MARTINS 56,61 18 

2500959 JESSIKA HARUMI MURAKAMI 53,28 19 

2500672 JAMES GUSTAVO HASSELMANN 53,28 20 

2500440 JESSICA ANDRESSA PANQUEVES 53,28 21 

2500160 THAYS MATTOS MELO 53,28 22 

2500830 TANIA CRISTINA CUMIN TRIBESS 53,28 23 

2500029 ADRIELLE FRANCINE ZANELLA 53,28 24 

2500581 RAFAEL ALT SANTOS DE CHAVES 49,95 25 

2500237 JANEI REZENDE DOS SANTOS SILVA 49,95 26 

2500126 ANGELICA PECCHER GLEN 49,95 27 

 
ES18 EDUCAÇÃO FÍSICA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500071 BRUNO ALEXANDRE DE SOUZA 86,58 1 

2500426 LUCAS GOMES ALVES 86,58 2 

2500589 GRACIELLA GREICE WEIERS 76,59 3 

2500337 DECIO ANTONIO RIBEIRO 66,60 4 

2500610 JAQUELINE DA SILVA 66,60 5 

2500704 CICERO MONTEIRO 66,60 6 

2500161 FERNANDO GEREMIAS BATISTA 63,27 7 

2500065 HELENA LUIZA PEREIRA LUTKE 63,27 8 

2500504 LUIZ GUSTAVO WIGGERS 59,94 9 

2500022 DÉBORA CRISTINA ZONTA 59,94 10 

2500836 JULIANO JOSE BERNARDO 59,94 11 

2500056 EDUARDA CRISTINA BARTH VIDOLIN 56,61 12 

2500934 BARBARA MACEDO 53,28 13 

2500242 KATIANE MARTINS BESCH 53,28 14 

2500727 LEILA CRISTIANE DA SILVEIRA 53,28 15 

2500954 FLAVIA LAIZ RIBEIRO DA SILVA 53,28 16 

2500173 ANA BEATRIZ DE LIMA 49,95 17 

2500374 ZENILDE STAMM 49,95 18 

2500857 DANIELLI JOAQUIM 49,95 19 

 
 
 



 Página 5 de 11 

ES19 ENFERMAGEM 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500910 SHEILA CARLOT 63,27 1 

2500052 BRUNA DELAQUA COSTA TEDESCO 56,61 2 

 
ES20 ENGENHARIA AMBIENTAL 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500670 CAMILA CRISTINA COLARES 83,25 1 

2500295 MARIANA DE OLIVEIRA FRANCOZO 79,92 2 

2500693 DANIEL ORLANDINI PERTSEW 76,59 3 

2500688 LEO GOBEL 76,59 4 

2500587 LIDIO SCHIOCHET JUNIOR 69,93 5 

2500694 DAIANE FENRICH 69,93 6 

2500646 DALTON PASCUO 66,60 7 

2500901 FERNANDA BORGES 63,27 8 

2500298 ANA CLAUDIA HABECK 59,94 9 

2500686 JESSICA FERNANDA DE OLIVEIRA 59,94 10 

2500777 MORGANA RAMPELOTI PADOAN 59,94 11 

2500625 SIMONE BARBOSA 56,61 12 

2500617 JOSE CAVALHEIRO NETO 53,28 13 

2500105 HUBERTO MUER JUNIOR 53,28 14 

2500881 TATIANE DALMONICO ADAMI 49,95 15 

2500742 FERNANDA GOMES PETINI 49,95 16 

 
ES21 ENGENHARIA CIVIL 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500346 JEISON FABIANO VIEIRA 93,24 1 

2500716 GLEDERSON HENRIQUE GREIN 83,25 2 

2500531 LEANDRO LUIZ NICOLLETTI 79,92 3 

2500233 MARCIO AURELIO LISBOA JUNIOR 76,59 4 

2500558 CARLOS STEFFEN 76,59 5 

2500758 RICARDO WIESE TEIXEIRA 73,26 6 

2500563 FELIPE FAGNER PADILHA CAMPELO 73,26 7 

2500511 LUIZ FERNANDO MENDES 69,93 8 

2500586 JOAO MARCOS BARRACA GOMES 69,93 9 

2500153 CLAUDIO CESAR PAZINATO 66,60 10 

2500816 CAUE DE LIMA HEBERLE 66,60 11 

2500429 GABRIEL FELIPE KRUGER 63,27 12 

2500215 MARIELI CRISTINE MATIAS 63,27 13 

2500719 SERGIO MESSIAS GALINDO SOUZA DE PAULA 59,94 14 

2500205 MARCO AURELIO CORREA 49,95 15 

2500301 ANDRE LUIS DA SILVA 49,95 16 

 
ES22 ENGENHARIA MOBILIDADE 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500532 MARIO MAHL JUNIOR 86,58 1 

2500618 THAINARA CAMARGO DA CUNHA CUSTODIO 86,58 2 

2500522 FELIPE SOARES TIBURCIO 86,58 3 

2500053 THAMIRES FERREIRA SCHUBERT 86,58 4 

2500754 ELISA REGO MENDES 83,25 5 



 Página 6 de 11 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500271 LUCAS ARRUDA TACLA 83,25 6 

2500353 MARCELO CESAR DOS REIS 83,25 7 

2500332 ALAN ALBRECHT SCHMALZ 83,25 8 

2500351 GUSTAVO PEREIRA DAVILA 79,92 9 

2500632 LUIZA FUHRMANN KEHRIG SILVA 76,59 10 

2500349 DEAN CARLO ZIMMERMANN 76,59 11 

2500784 NATHAN FILIPE HOEPERS 76,59 12 

2500370 FELIPE ROSSI TROJAN 76,59 13 

2500898 GABRIEL CARIONI DE CASTRO PEROTTO 76,59 14 

2500542 EDINELSON SPROTTE PIRES JUNIOR 76,59 15 

2500140 DANTE PAVESI 76,59 16 

2500383 SHIRLEI APARECIDA MARTINS 76,59 17 

2500802 DIEGO WILLIAN DA SILVA 73,26 18 

2500795 LUANA ANDERLONI BRAZ 73,26 19 

2500588 KALIANNE DE BASTIANI 73,26 20 

2500380 ARTHUR DEYNA 73,26 21 

2500050 THAIS DELAQUA COSTA TEDESCO 73,26 22 

2500375 LUIZ EDUARDO MIRA JUNIOR 73,26 23 

2500890 ANA PAULA BUONO 73,26 24 

2500867 RODRIGO SILVEIRA DE MAGALHAES MARTINS 73,26 25 

2500372 ANA CLAUDIA AMORIM 69,93 26 

2500358 VANESSA GUIMARAES SOARES DE MENEZES 69,93 27 

2500384 MONICA CRISTINA CAYE 69,93 28 

2500654 RAFAEL KIEMO PFAU SANTOS 66,60 29 

2500398 BRUNO BACKES 66,60 30 

2500796 THOMAZ CARVALHO LASCALA 66,60 31 

2500697 ROGERIO FIORENZA PERAZZOLO 66,60 32 

2500342 SILVONEI MARCON 66,60 33 

2500574 DIOGO RUAN ALVES 66,60 34 

2500377 JOHANNA ENSFELD LUEDERS 63,27 35 

2500452 WILLIAM DE PAULI 63,27 36 

2500446 SOLANGE NEUBURGER 63,27 37 

2500447 ELTON DIAS BONMANN 59,94 38 

2500600 CAIO HENRIQUE GALHARDI 59,94 39 

2500591 CAMILA FELICIANO 59,94 40 

2500369 ANA PAULA NUNES DUARTE 56,61 41 

2500376 LUANA CANE 53,28 42 

2500868 FILIPE MACIEL MACHADO 53,28 43 

2500797 LUIZ AUGUSTO MULLER 49,95 44 

 
ES23 ENGENHARIA ELÉTRICA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500113 GUILHERME HARGER PAUL 73,26 1 

2500888 AMANDA SANTINA RODRIGUES BELOLI 69,93 2 

 
ES24 ENGENHARIA QUÍMICA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500280 MARCELO CESA 86,58 1 

2500330 MAIRA OLIVEIRA PALM 83,25 2 



 Página 7 de 11 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500146 LOUISE AMANDA KUHL 76,59 3 

2500525 BRUNA LUIZA DREHER 76,59 4 

2500344 ANDRE FELIPE LOPES 73,26 5 

2500749 PRISCILA KATERINE DE SOUZA 73,26 6 

2500902 DEBORA BAHR BOLLMANN 73,26 7 

2500339 ADRIANE KARINE DAS NEVES KOVATZH 73,26 8 

2500887 ALEXANDRE MONTEIRO STORI 66,60 9 

2500170 ANDERSON MORENO 63,27 10 

2500649 EVELYN GREYCE BOJARSKI 63,27 11 

2500356 BRUNO LIBERATO GIRARDI 59,94 12 

2500278 JENIFFER KATARINE WANZELER FUCKNER 56,61 13 

2500543 ALINE DAMAM 56,61 14 

2500706 TAMIRIS SCHROEDER 53,28 15 

2500520 JESSICA BRUNE MACHADO 53,28 16 

2500524 CAMILA DOS SANTOS 53,28 17 

2500290 JESSICA THAIS SABEL 49,95 18 

2500103 JANARA ALINE ROCHA 49,95 19 

2500490 BRUNA SCHMOELLER MENDONCA DE OLIVEIRA 49,95 20 

 
ES25 ENGENHARIA SANITÁRIA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500572 PRISCILA KAROLINE KAMMER RIBEIRO 79,92 1 

2500475 MATHEUS LUIS TOTI 59,94 2 

 
ES26 FARMÁCIA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500410 ANA CAROLINA FANTON 76,59 1 

2500863 KAREN CRISTINE TONINI 76,59 2 

2500106 JAQUELINE LUTKE 76,59 3 

2500695 ANA CAROLINE FINKBEINER 69,93 4 

2500406 CAMILA NASCIMENTO GOMES 63,27 5 

2500644 THAISA NOCETI CARVALHO 59,94 6 

2500131 LORAINE MELISSA DAL-RI 59,94 7 

2500839 VIRGINIA EMILIANA DA SILVA 59,94 8 

2500536 MILENA REBELO 56,61 9 

2500800 CARLA CAMARGO VIEIRA 56,61 10 

2500825 HELENA DE SOUZA 53,28 11 

2500473 DANIELLE DIAS 49,95 12 

2500667 VANESSA LUANA DA SILVEIRA 49,95 13 

 
ES27 FISIOTERAPIA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500931 SHARLINE DE OLIVEIRA 69,93 1 

2500914 ARIANE MAIARA MEDEIROS 66,60 2 

2500011 ADRIANA HOLZ 56,61 3 

2500678 THAIS STROHMEYER MARQUES 56,61 4 

2500314 STEFANY GUEDES KLEIN 56,61 5 

2500597 EMANUELLY RUIZ DIAZ 56,61 6 

2500264 KARLA RIBEIRO 53,28 7 



 Página 8 de 11 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500400 MARINA MICHELS 53,28 8 

 
 
 
ES28 GASTRONOMIA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500541 GUILHERME CUNHA MORERIA 53,28 1 

 
ES29 GEOGRAFIA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500583 MARIA GORETI WITT 66,60 1 

2500932 REJANE LEMKE 63,27 2 

2500673 CARMEN JAQUELINE MERTEN 59,94 3 

2500838 JANICE SOUZA MEBS 53,28 4 

2500883 SAMUEL POLZIN 53,28 5 

 
ES32 HISTÓRIA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500579 ANDRE FELIPE MEYER 59,94 1 

2500208 CAROLINE MAFRA SACHT 59,94 2 

2500552 GRACIELE TULES DE ALMEIDA 56,61 3 

2500072 SARAH LUIZA SOARES 49,95 4 

2500951 ANDRE ROSA DA COSTA CORREA 49,95 5 

 
ES033 LETRAS 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500915 PAULA FERNANDES RIBEIRO 66,60 1 

2500224 PAULO RICARDO BUSSI 59,94 2 

 
ES34 NUTRIÇÃO 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500674 JASMINE PRISCILA BOGO 76,59 1 

2500144 EDI MARCELO DOS SANTOS LACORTT 66,60 2 

2500158 PATRICIA SCHROER 59,94 3 

2500685 JULIANA BACK 59,94 4 

2500231 KAMILA KARIN RAMOS 56,61 5 

2500707 NATALIA KNOLL SCATONE 56,61 6 

2500225 EDLYN CRISTINY STULZER 56,61 7 

2500631 CARLA LUCIA DOS SANTOS 53,28 8 

2500230 SUZANE JANING 49,95 9 

2500767 EDINA KARINE LIEBEL 49,95 10 

 
ES35 PEDAGOGIA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500851 SONIA MARIA CAMPESTRINI 79,92 1 

2500619 MARCELA SOARES CALLADO SCIPIONI 73,26 2 

2500390 CRIS LILIANE DUMKE 63,27 3 

2500095 SOLANGE MARQUES DOMINGOS MANARIN 59,94 4 

2500485 ADRIANA GUEDES 56,61 5 

2500445 
ANITA SILVIA PIRES COIMBRA MARQUES DE O. 
SILVA 56,61 6 



 Página 9 de 11 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500865 ADRIANE ROHLEDER 53,28 7 

2500821 JACKSON MACHADO 53,28 8 

2500493 CAMILA TREML 53,28 9 

2500232 KAMILA CRISTINA DE FARIA 53,28 10 

2500436 JORDANA TAIS CASSOL ESIDIO 53,28 11 

2500738 SUELYN DE ASSIS PEREIRA 53,28 12 

2500345 JOSIANE TADIM DA COSTA 49,95 13 

2500228 JACIMARA DA SILVA SUZARTE 49,95 14 

 
ES36 PSICOLOGIA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500620 MARIO KISTENMACHER RODRIGUES 79,92 1 

2500096 ANDRE GONCALVES DE ANDRADE 73,26 2 

2500499 CAMILA SUELEN DOS SANTOS 73,26 3 

2500624 DENISE SANCHES DA SILVA 66,60 4 

2500554 AMANDA GRAZIELLI KANZLER 63,27 5 

2500615 PATRICIA TONIOTE 63,27 6 

2500873 FRANCINE CRISTIANE CARDOZO 59,94 7 

2500060 KARINE CARVALHO 59,94 8 

2500137 NATALY SCHROEDER BRUNNQUELL 59,94 9 

2500221 MARIA CLAUDIA CORREA 59,94 10 

2500175 JOICE MARA MARTINS 56,61 11 

2500196 WAGNER FRANCISCO ALFREDO CORREA 56,61 12 

2500905 ALEXANDRE DONISETE ALEIXO 56,61 13 

2500546 JAMILE SIMAS DOS SANTOS 56,61 14 

2500275 BARBARA LUCKOW LEVISKI 53,28 15 

2500451 JAQUELINE OTT PAZELLO 49,95 16 

 
 
ES38 SERVIÇO SOCIAL 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500268 LUIZA DORNELLES CARACEK 59,94 1 

2500748 IVONETE ROSSENQ ALVES JOSE 59,94 2 

2500441 IVONE RECH CRISPIM 49,95 3 

 
ES39 TERAPIA OCUPACIONAL 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500193 ANGELICA DE OLIVEIRA MAREZE 63,27 1 

2500556 IARA MENDES FLORENTINO 63,27 2 

2500317 JESSICA RAMOS FLORES 56,61 3 

2500448 VANESSA THAISE SCHOPP 56,61 4 

2500186 ALEXANDRA R BITTENCOURT 49,95 5 

2500257 NATHIELLE BRAGAGNOLO WOUGLES 49,95 6 

 
ES040 TURISMO 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500074 KAMILA GABRIELA BATISTA 66,60 1 

2500388 GLEISON KOHN STEUERNAGEL 49,95 2 

 
 
ÁREAS DE ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO PMJ 



 Página 10 de 11 

ET01 TÉCNICO ADMINISTRAÇÃO 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2400059 ANDRE FELIPE SCHTOLTZ DE GUO 59,94 1 

2400108 PAULA DA SILVEIRA 59,94 2 

2400172 OSVALDO CLIMACO JUNIOR 56,61 3 

2400129 DAIZI ELENA ZEFERINO PRAWUTZKI 53,28 4 

2400150 ALYSSA CALDEIRA MENDES 53,28 5 

 
ET03 TÉCNICO CONTABILIDADE 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2400105 VICTOR KINAS DIPPE 59,94 1 

2400203 CAROLINA BUSS 49,95 2 

 
ET04 TÉCNICO EDIFICAÇÕES 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2400183 BIANCA PAOLA GABARDO 66,60 1 

 
ET05 TÉCNICO ENFERMAGEM 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2400171 ANDRESSA FABIELE FERREIRA 53,28 1 

 
ET06 TÉCNICO INFORMÁTICA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2400187 MATHEUS IUNG SOARES 53,28 1 

 
 
 
 
 
ÁREAS DE ESTÁGIO DE NÍVEL SUPERIOR HMSJ 
ES01 ARQUITETURA E URBANISMO 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500209 FERNANDO ALEXANDRE SOUBHIA 83,25 1 

2500505 ROSELI RODRIGUES DA SILVA SCHMITZ 63,27 2 

2500090 IVANCA JANDREY 59,94 3 

 
 
ES02 COMUNICAÇÃO SOCIAL / JORNALISMO 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500627 GUILHERME MAURICIO DUARTE 63,27 1 

 
 
ES03 FARMÁCIA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500082 HENRIQUE HERBST ROSA 73,26 1 

2500801 JOSIANE PRATIS MUNIZ 59,94 2 

 
 
ES04 FÍSICA MÉDICA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2500616 MARCELO RICARDO JASPER SOARES 73,26 1 

2500143 FLAVIA PASSARELA DE FARIAS GUAREZI 56,61 2 

2500123 NAYRA LUIZA CARMINATTI 56,61 3 

 
 



 Página 11 de 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ÁREAS DE ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO HMSJ 
ET02 TÉCNICO RADIOLOGIA 

Inscrição Nome Pontuação Classificação 

2400100 LAIS BAUMER ESTRELA 53,28 1 

 
 

Joinville (SC), 27 de maio de 2011. 
  
 

  
  

Márcia Streit 
Secretária de Gestão de Pessoas 

  
 
 
  

Tomio Tomita 
Diretor Presidente do Hospital Municipal São José 

  


